- Act 10,41. 43 δὲ ἐπέδωκαν αὐτῷ ἰχθύος ὀπιουῦ μέρος· καὶ  
 9,32,45; 44 λαβὼν ἐνώπιον αὐτῶν ἔφαγεν. Εἶπεν δὲ 342,10  
 18,81—88. 27. πρὸς αὐτούς· οὗτοι οἱ λόγοι μου οὐδὲ ἐλάλησα  
 J 5,46. πρὸς ὑμᾶς ἔτι ὧν σὺν ὑμῖν, ὅτι δεῖ πληρωθῆναι  
 πάντα τὰ γεγραμμένα ἐν τῷ νόμῳ Μωϋσέως καὶ τοῖς  
 9,45; 18,34. 45 προφήταις καὶ ψαλμοῖς περὶ ἐμοῦ. τότε διήνοιξεν  
 1 T 3,16. 46 αὐτῶν τὸν νοῦν τοῦ συνιέναι τὰς γραφάς· καὶ  
 Act 26,28. εἶπεν αὐτοῖς ὅτι οὕτως γέγραπται παθεῖν τὸν  
 Χριστὸν καὶ ἀναστῆναι ἐκ νεκρῶν τῇ τρίτῃ ἡμέρᾳ,  
 Act 17,30. 47 καὶ κηρυχθῆναι ἐπὶ τῷ ὀνόματι αὐτοῦ μετάνοιαν  
 εἰς ἄφεςιν ἁμαρτιῶν εἰς πάντα τὰ ἔθνη, — ἀρχά-  
 48 μενοι ἀπὸ Ἱερουσαλήμ. ὑμεῖς μάρτυρες τούτων.  
 15,26; 16,7. 49 καὶ ἰδοὺ ἐγὼ ἐξαποστέλλω τὴν ἐπαγγελίαν τοῦ  
 Act 1,4. πατρὸς μου ἐφ' ὑμᾶς· ὑμεῖς δὲ καθίσατε ἐν τῇ  
 πόλει ἕως οὗ ἐνδύσησθε ἐξ ὕψους δύναμιν.  
 50—53: 50 Ἐξήγαγεν δὲ αὐτούς ἕως πρὸς Βηθανίαν, καὶ  
 Mo 16,19. Act 1,4—14. 51 ἐπάρας τὰς χεῖρας αὐτοῦ εὐλόγησεν αὐτούς. καὶ  
 ἐγένετο ἐν τῷ εὐλογεῖν αὐτὸν αὐτούς διέστη ἀπ'  
 16,22; 14,28. 52 αὐτῶν. καὶ αὐτοὶ ὑπέστρεψαν εἰς Ἱερουσαλήμ  
 1 P 1,3. 53 μετὰ χαρᾶς μεγάλης, καὶ ἦσαν διὰ παντὸς ἐν  
 τῷ ἱερῷ εὐλογοῦντες τὸν θεόν.

43 μέρος : h<sup>r1</sup> + | και απο μελισσιου κηριου|<sup>2</sup> κ. α. μ. κηριου  
 43 εφαγεν : h<sup>r</sup> + και [λαβων] τα επιλοιπα εδωκεν αυτοις  
 44 W απαντα | RT— τοις 46 ουτως γεγρα. : h<sup>r2</sup> ουτως  
 εδει<sup>1</sup> + και ουτως εδει 47 εις 1<sup>o</sup> : hR και 47.48 hW  
 εθνη· (W.) αρχαμενοι α. Ι. υμεις 49 και ιδου εγω : T καγω  
 51 αυτων : R [H] + και ανεφερετο εις τον ουρανον. 5  
 52 αυτοι : R [H] + προσκνησαντες αυτον 5 53 ευλογουντ. :  
 | h<sup>r1</sup> | T αιουντες h<sup>r2</sup> αιων. και ευλογ.

44 εν ω ημην 46 — εκ νεκρων 49 — του πατρος  
 51 απεστη

illi obtulerunt ei partem piscis assi, et favum  
 mellis. Et cum manducasset coram eis, su- 43 Act 10,41.  
 mens reliquias dedit eis. Et dixit ad eos: 44 9,22,45;  
 10 Haec sunt verba, quae locutus sum ad vos, 18,31—33.  
 cum adhuc essem vobiscum, quoniam necesse 27.  
 est impleri omnia, quae scripta sunt in lege J 5,46.  
 Moysi, et Prophetis, et Psalmis de me. Tunc 45  
 aperuit illis sensum ut intelligerent Scripturas.  
 et dixit eis: Quoniam sic scriptum est, et sic 46 1 T 3,10.  
 oportebat Christum pati, et resurgere a mor- 47 Act 17,30.  
 tuis tertia die: et praedicari in nomine eius  
 poenitentiam, et remissionem peccatorum in  
 omnes gentes, incipientibus ab Ierosolyma. Vos 48  
 autem testes estis horum. Et ego mitto pro- 49 J 15,26; 16,7.  
 missum Patris mei in vos. vos autem sedete Act 1,4.  
 in civitate, quoadusque induamini virtute  
 ex alto.  
 Eduxit autem eos foras in Bethaniam: 50 50—53:  
 et elevatis manibus suis benedixit eis. Et 51 Mc 16,19.  
 factum est, dum benediceret illis, recessit ab Act 1,4—14.  
 eis, et ferebatur in caelum. Et ipsi adorantes 52 J 16,22; 14,28.  
 regressi sunt in Ierusalem cum gaudio magno:  
 et erant semper in templo, laudantes; et 53  
 benedicentes Deum. Amen.